

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Extrato de tomate, base de tomate para molho com tomate, açú	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	150,00	UN	1,73	259,50
	Açúcar refinado especial, branco, embalagem de 1kg, validade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	340,00	UN	2,79	948,60
	Biscoito de leite, dupla embalagem, peso líquido 400g, valid	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	320,00	UN	2,60	832,00
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	380,00	UN	12,25	4.655,00
	Creme dental composição: 1450ppm de Flúor, Carbonato de Cálc	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	165,00	UN	1,29	212,85
	Papel higiênico branco, gofrado, folha simples,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	155,00	UN	2,46	381,30
	Lava roupas azul perfumado, em pó,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	150,00	UN	2,55	382,50
	Feijão preto, tipo 1 , embalagem com 1Kg, validade de 1 an	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	260,00	UN	5,75	1.495,00
	Macarrão - Massa com ovos tipo parafuso	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	290,00	UN	1,50	435,00
	Farinha de trigo tipo 1, fortificada com ferro e ácido fólic	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	440,00	UN	1,69	743,60
	Farinha de milho tipo fubá amarelo	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	140,00	UN	2,14	299,60
	Arroz parborizado polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	430,00	UN	2,45	1.053,50
	Detergente líquido de louça, frasco plástico squeeze de 500	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	150,00	UN	1,10	165,00
	Café torrado e moído, tradicional, com dupla proteção na emb	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	160,00	UN	6,60	1.056,00
	LICENÇA DE USO Suporte técnico ao usuário,	PUBLICA TECNOLOGIA LTDA	95.836.771/0001-20	6,00	MÊS	1.131,58	6.789,48
	Passeio de Barco Pirata em Balneário Camboriú, com saída na	BARRA SUL - TURISMO NAUTICO LTDA.	08.511.976/0001-30	10,00	UN	20,00	200,00
	Passeio de Barco Pirata em Balneário Camboriú	BARRA SUL - TURISMO NAUTICO LTDA.	08.511.976/0001-30	1,00	UN	20,00	20,00
	Passeio de Barco Pirata em Balneário Camboriú,	BARRA SUL - TURISMO NAUTICO LTDA.	08.511.976/0001-30	18,00	UN	39,00	702,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>20.630,93</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2017**.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2017**.

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	180,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	33,05	H	72,00	2.379,60
	valor com desconto - solda	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	0,038	UN	20.000,00	755,64
	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	1.712,00	PG/M	0,047	80,46
	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	968,00	PG/M	0,047	45,50
	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	1.522,00	PG/M	0,047	71,53
	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	12.210,00	PG/M	0,047	573,87
	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	04.398.513/0001-53	3.220,00	PG/M	0,047	151,34
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	13.755,00	PG/M	0,05	687,75
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	278,00	PG/M	0,05	13,90
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	5.635,00	PG/M	0,05	281,75
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.152,00	PG/M	0,05	57,60
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.600,00	PG/M	0,05	80,00
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	565,00	PG/M	0,05	28,25
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	109,00	PG/M	0,05	5,45
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	6.953,00	PG/M	0,05	347,65
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	752,00	PG/M	0,05	37,60
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	2.330,00	PG/M	0,05	116,50
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.263,00	PG/M	0,05	63,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 2/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	881,00	PG/M	0,05	44,05
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	21.809,00	PG/M	0,05	1.090,45
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.467,00	PG/M	0,05	73,35
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	4.447,00	PG/M	0,05	222,35
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	630,00	PG/M	0,05	31,50
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	51.162,00	PG/M	0,05	2.558,10
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.135,00	PG/M	0,05	56,75
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	2.102,00	PG/M	0,05	105,10
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.382,00	PG/M	0,05	69,10
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	2.067,00	PG/M	0,05	103,35
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.076,00	PG/M	0,05	53,80
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	3.315,00	PG/M	0,05	165,75
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.458,00	PG/M	0,05	72,90
	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	WELTINK EIRELI - EPP	05.561.966/0001-11	1.502,00	PG/M	0,05	75,10
	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	3.000,00	LT	2,882	8.646,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	6.000,00	LT	2,773	16.638,00
	Óleo Hidráulico ATF (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	490,15	490,15
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	335,99	335,99
	Graxa Grafitada (balde 20 Kg)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	KG	650,20	650,20
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	335,99	671,98
	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	45,00	H	63,50	2.857,50
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,052	UN	69.300,00	3.610,00
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	WINTER AMBIENTAL LTDA - ME	03.767.682/0001-50	29,00	H	85,00	2.465,00
	serviços: Levantamento planialtimétrico cadastral; Projeto d	HB ENGENHARIA EIRELI - EPP	19.230.875/0001-08	1,00	UN	7.900,00	7.900,00
	COLETA MANUAL E MECANIZADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	422,00	TON	333,03	140.538,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 3/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TRANSPORTE COM MONITORAMENTO VIA SATÉLITE, TRATAMENTO E DEST	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	422,00	TON	176,10	74.314,20
	Luminária Integrada LED	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA - EPP	20.531.686/0001-54	60,00	PC	999,00	59.940,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	88.350,00	350,00
	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	9,00	M²	72,00	648,00
	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	7,20	M²	72,00	518,40
	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	3.000,00	UN	0,47	1.410,00
	Serviço de manutenção maquinas com esteira	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	30,60	H	58,00	1.774,80
	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	60,00	120,00
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	LT	5,50	44,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	60,00	120,00
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	3,50	21,00
	Sensor de ambiente para ar ondicionado split de 9.000 a 30.0	REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	03.373.103/0001-95	1,00	PC	15,39	15,39
	Sensor paper para ar condicionado split de 9.000 a 30.000 b	REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	03.373.103/0001-95	1,00	PC	14,535	14,54
	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	18,60	18,60
	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	20,90	20,90
	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	18,60	18,60
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	36,29	145,16
	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	5,00	PC	1,50	7,50
	Reator para uso externo, baixas perdas,	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	PC	67,55	67,55
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	46,00	PC	14,96	688,16
	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	7,00	PC	3,61	25,27
	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	6,00	PC	37,17	223,02
	Bocal E-40	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	PC	6,50	6,50
	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	2,00	PC	66,09	132,18
	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	42,00	PC	10,98	461,16
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	5,00	PC	26,93	134,65
	Destinação Final de Lâmpadas	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	51,00	UN	0,60	30,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 4/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 c	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2,00	MOD	98,00	196,00
	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação flui	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	58,00	UN	13,75	797,50
	valor com desconto elétrica.	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,012	UN	29.400,00	345,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,50	H	55,00	247,50
	valor com desconto elétrica.	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,007	UN	29.400,00	209,00
	valor com desconto elétrica.	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,003	UN	29.400,00	84,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	55,00	220,00
	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	102,00	KM	5,37	547,74
	Planta - Gerânio pdente, mínimo 4 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	82.116.104/0001-20	20,00	UN	3,80	76,00
	Filtro combustível: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	115,99	115,99
	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	40,00	40,00
	Filtro de ar externo - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	69,30	69,30
	Filtro de ar interno - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	69,30	69,30
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	335,99	335,99
	Filtro de ar externo - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	69,30	69,30
	Filtro combustível: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	115,99	115,99
	Filtro de ar interno - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	69,30	69,30
	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	40,00	40,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	335,99	335,99
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	335,99	335,99
	Filtro de ar interno - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	69,30	69,30
	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	40,00	40,00
	Filtro combustível: TL 85 e TL 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	115,99	115,99
	Filtro de ar externo - TL 85 e 95	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	69,30	69,30
	Filtro de ar interno - valtra	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	66,50	66,50
	Filtro de ar externo - valtra	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	85,90	85,90
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	335,99	335,99
	Filtro lubrificante: valtra	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	48,00	48,00
	Filtro combustível: valtra	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	22,00	22,00
	manutenção preventiva e corretiva linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	55,50	222,00
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,009	UN	34.650,00	312,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 5/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	manutenção preventiva e corretiva linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,50	H	55,50	194,25
	manutenção preventiva e corretiva maquina agricola	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	31,966	H	60,83	1.944,49
	Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml, lacrados,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	52,00	UN	0,75	39,00
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	1.524,901	KM	5,10	7.777,00
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	1.384,313	KM	5,10	7.060,00
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	12.126,005	KM	5,10	61.842,63
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	4,743	KM	5,10	24,19
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	61,66	KM	5,10	314,47
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	92,492	KM	5,10	471,71
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	PAR	1,65	4,95
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	GL	3,70	51,80
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	PAR	1,65	1,65
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	PAR	1,65	1,65
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	PAR	1,65	4,95
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	2,94	26,46
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	165,00	GL	3,70	610,50
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	PAR	1,65	1,65
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	70,00	GL	3,70	259,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	PAR	1,65	1,65
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PAR	1,65	3,30
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	CX	12,90	51,60
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	PAR	1,65	1,65
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	GL	3,70	55,50
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PAR	1,65	3,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 6/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	PAR	1,65	1,65
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	GL	3,70	44,40
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	UN	0,40	8,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	PCT	5,25	42,00
	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	UN	5,10	20,40
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	24,00	UN	1,09	26,16
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	25,00	PCT	2,08	52,00
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	5,00	30,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	GL	5,25	42,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	24,00	UN	1,09	26,16
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	PCT	2,08	41,60
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	GL	5,25	42,00
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	25,00	UN	0,40	10,00
	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	5,10	10,20
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	UN	5,00	20,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	PCT	5,25	31,50
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	5,00	30,00
	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	5,10	5,10
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	30,00	PCT	2,08	62,40
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	5,00	PCT	5,25	26,25
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	24,00	UN	1,09	26,16
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	25,00	UN	0,40	10,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	GL	5,25	52,50
	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	5,10	5,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 7/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	15,00	UN	0,40	6,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	UN	1,09	13,08
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	5,25	21,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	GL	5,25	42,00
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	UN	5,00	15,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	PCT	2,08	41,60
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	45,00	PCT	5,25	236,25
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	UN	5,10	40,80
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	UN	5,00	60,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	45,00	GL	5,25	236,25
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	180,00	PCT	2,08	374,40
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	80,00	UN	0,40	32,00
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	200,00	UN	0,40	80,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	400,00	PCT	2,08	832,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	125,00	GL	5,25	656,25
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	UN	5,00	60,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	75,00	PCT	5,25	393,75
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	PCT	23,85	143,10
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	8,00	CX	31,15	249,20
	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	3,95	7,90
	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	1,00	UN	3,95	3,95
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	20,00	CX	31,15	623,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 8/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	PCT	23,85	71,55
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	12,00	UN	9,35	112,20
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	22,00	UN	9,35	205,70
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	24,00	CX	31,15	747,60
	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	10,00	UN	2,43	24,30
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	PCT	23,85	143,10
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	UN	9,35	56,10
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	8,00	CX	31,15	249,20
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	4,00	PCT	15,20	60,80
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	52,00	FD	43,69	2.271,88
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	25,00	FD	43,69	1.092,25
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	3,00	PCT	15,20	45,60
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	FD	43,69	262,14
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	1,00	PCT	15,20	15,20
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,00	PCT	15,20	30,40
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	4,00	FD	43,69	174,76
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,00	PCT	15,20	30,40
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	3,00	FD	43,69	131,07
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	4,00	FD	43,69	174,76
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	1,00	PCT	15,20	15,20
	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	GL	3,70	51,80
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PAR	1,65	3,30
	Serviços de manutenção - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	27,00	H	25,90	699,30
	valor com desconto - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,044	UN	60.000,00	2.648,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 9/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Barra de cereal com os seguintes ingredientes: flocos de arr	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	90,00	UN	1,95	175,50
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	60,00	180,00
	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	UN	6,50	32,50
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	1,55	77,50
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	3,85	115,50
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	2,75	55,00
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	UN	7,00	35,00
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	2,75	55,00
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	UN	7,00	35,00
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	1,55	77,50
	Barra de cereal com os seguintes ingredientes: flocos de arr	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	90,00	UN	1,95	175,50
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	3,85	115,50
	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	UN	6,50	32,50
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	7,00	42,00
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	UN	3,85	57,75
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	7,00	42,00
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	UN	3,85	57,75
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	03.373.103/0001-95	1,00	UN	83,791	83,79
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	63,00	H	135,40	8.530,20
	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	564,00	KM	5,40	3.045,60
	Serviço de hora máquina trator .	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	22,00	H	158,90	3.495,80
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	28,00	H	88,90	2.489,20
	Serviço de hora máquina carregadeira, turbinada, ano da máq	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	48,00	H	175,00	8.400,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,005	UN	16.425,00	87,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 10/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	serviço de capina e varrição	AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRACAO EIRELI -	21.278.909/0001-86	200,00	H	15,40	3.080,00
	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	AT IMPACTO LOCACOES LTDA - ME	07.576.304/0001-40	2,00	UN	135,00	270,00
	Constitui a contratação de pessoa física ou jurídica, para r	CLAUDIONEI JOSÉ ROMANO	886.055.829-87	43,00	UN	80,00	3.440,00
	Locação com montagem e desmontagem de Tendás em	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA - ME	14.247.912/0001-77	1,00	UN	1.205,00	1.205,00
	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	47,00	PC	2,97	139,59
	Arruela quadrada, 38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	4,00	PC	0,30	1,20
	Fita isolante, rolo de 20 metros	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	3,00	PC	3,61	10,83
	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aço	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	PC	3,61	3,61
	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	PC	71,22	71,22
	Parafuso cabeça quadrada 16x300x200mm, com porca	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	4,00	PC	4,44	17,76
	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	PC	32,40	32,40
	Conector Cunha Cb 25x35mm Aterramento	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	22,00	PC	5,43	119,46
	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x2,5mm <sup>2</sup>	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	150,00	PC	2,55	382,50
	Remoção de luminária aberta	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	73,00	UN	10,50	766,50
	Instalação de relé fotoelétrico	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	UN	6,00	6,00
	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	74,00	POST	24,00	1.776,00
	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	74,00	UN	15,00	1.110,00
	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	19,00	UN	15,00	285,00
	Instalação de conector Perfurante ou tipo cunha em rede	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	38,00	UN	6,00	228,00
	Remoção de luminária aberta	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	19,00	UN	10,50	199,50
	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	19,00	POST	24,00	456,00
	Fita isolante, rolo de 20 metros	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	3,00	PC	3,61	10,83
	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	88,00	PC	2,97	261,36
	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm <sup>2</sup>	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	262,00	M	1,76	461,12
	Papel A4 com gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	CX	149,80	1.498,00
	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	100,00	UN	0,20	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um)	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	2,00	UN	0,11	0,22
	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UN	8,99	8,99
	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	2,00	UN	3,16	6,32
	Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UN	0,95	0,95
	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UN	0,40	0,40
	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UN	0,40	0,40
	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	3,00	UN	2,73	8,19
	Contra capa em polipropileno opaco para encadernação cor	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	PCT	17,40	17,40
	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	7,60	22,80
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	30,00	UN	0,41	12,30
	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	0,38	0,76
	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	1,80	18,00
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	6,00	12,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	CX	149,80	599,20
	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	PCT	2,10	6,30
	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	0,80	2,40
	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	0,66	1,32
	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME	26.716.048/0001-94	10,00	UN	0,35	3,50
	Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	RL	19,89	19,89
	cessão de uso de software da CONTRATADA à CONTRATANTE,	LIZ SERVICOS ONLINE LTDA - EPP	03.725.725/0001-35	4,00	MÊS	3.480,85	13.923,40
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	82,00	KG	18,24	1.495,68
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	129,00	KG	14,00	1.806,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	48,00	KG	13,20	633,60
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	KG	17,00	153,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 12/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	68,00	KG	10,00	680,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	63,00	KG	7,50	472,50
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	7,50	150,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	33,00	KG	18,24	601,92
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	96,00	KG	14,00	1.344,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	17,00	KG	13,20	224,40
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	KG	10,00	400,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	KG	17,00	187,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	13,00	104,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	27,45	137,25
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	14,00	280,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	7,50	120,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	13,20	79,20
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	10,00	20,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	18,24	273,60
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	17,00	170,00
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	7,20	7,20
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	18,24	273,60
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	14,00	112,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	7,50	60,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	10,00	100,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	17,00	255,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	13,20	79,20
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	18,24	109,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	27,45	109,80
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	14,00	112,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	13,00	52,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	7,50	90,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	13,20	79,20
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	10,00	50,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	17,00	136,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	KG	17,00	119,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	13,00	26,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	7,50	120,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	13,20	105,60
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	18,24	109,44
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	375,00	H	29,45	11.043,75
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	5,00	UN	311,99	1.559,95
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	0,022	UN	40.000,00	888,00
	Serviço de hora máquina trator .	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	41,00	H	158,90	6.514,90
	Mesa digital interativa com jogos educativos tela sensível	18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	20.174.368/0001-83	1,00	UN	6.200,00	6.200,00
	Serviço de fiscalização.	SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	95.887.295/0001-76	1,00	MÊS	4.142,87	4.142,87
	Entrega de documentos e aviso de corte	SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	95.887.295/0001-76	600,00	UN	1,67	1.002,00
	Locação, suporte técnico de software para gestão do sistem	SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	95.887.295/0001-76	1,00	MÊS	3.023,17	3.023,17
	Liberação do abastecimento	SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	95.887.295/0001-76	100,00	UN	6,71	671,00
	Corte de abastecimento de agua	SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	95.887.295/0001-76	100,00	UN	6,71	671,00
	Leitura informatizada com emissão e entrega simultanea de f	SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	95.887.295/0001-76	5.000,00	UN	1,91	9.550,00
	Medalha 60 mm diamet/largura- Modelo/Descrição Anexo 09	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	60,00	UN	5,60	336,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento rádios FM	RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	79.873.204/0001-97	0,017	UN	91.010,00	1.519,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto injeção a diesel.	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,014	UN	36.000,00	496,00
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	27,00	H	135,40	3.655,80
	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	280,00	UN	5,39	1.509,20
	manutenção preventiva e corretiva maquina agricola	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	16,25	H	60,83	988,49
	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	24.509.675/0001-29	12,00	H	80,00	960,00
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	54,00	UN	3,90	210,60
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	63,00	UN	3,85	242,55
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	3,95	27,65
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	2,75	44,00
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,80	9,60
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	8,75	26,25
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,85	23,10
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	9,45	37,80
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	2,25	40,50
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,00	5,00
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	3,75	60,00
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimenticio	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	12,85	141,35
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,72	9,44
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,00	10,00
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimenti	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,40	19,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	1,35	10,80
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	5,65	28,25
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	UN	14,58	306,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,90	14,50
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,90	14,50
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	9,85	59,10
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,90	8,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,35	13,50
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,35	13,50
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,95	15,80
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	66,00	UN	12,60	831,60
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,29	6,58
	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,30	6,90
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	19,00	UN	4,40	83,60
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	19,00	UN	3,98	75,62
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,60	5,20
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	56,00	UN	2,50	140,00
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,60	14,40
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,52	15,20
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	60,00	UN	1,39	83,40
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	8,35	8,35
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	22,00	UN	1,40	30,80
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	8,75	70,00
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,75	28,50
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,35	14,10
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,05	24,30
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,80	4,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,98	47,76
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	42,00	UN	2,50	105,00
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,40	12,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,95	11,85
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	5,65	16,95
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	14,58	145,80
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	4,40	35,20
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,45	8,90
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,75	11,25
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	6,30	6,30
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	8,75	87,50
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	2,25	15,75
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	8,75	26,25
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,90	23,20
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	UN	12,60	264,60
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,35	2,35
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	12,85	128,50
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,29	3,29
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	17,00	UN	3,90	66,30
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	1,40	11,20
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	1,39	41,70
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	9,45	56,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,90	11,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,95	3,95
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	3,85	53,90
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,85	5,85
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	4,80	144,00
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	4,85	72,75
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,90	11,70
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,80	19,20
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,40	13,20
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	3,95	27,65
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,95	23,70
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	14,58	145,80
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	8,35	25,05
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,40	7,00
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,98	11,94
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,60	15,60
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,05	24,30
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	1,39	20,85
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	9,45	28,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	3,85	38,50
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,29	3,29
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	6,30	126,00
	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,35	10,70
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	6,65	39,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	70,00	UN	2,82	197,40
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	8,75	8,75
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,85	48,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	96,00	UN	2,82	270,72
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	6,65	13,30
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,40	4,80
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	3,95	39,50
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	14,58	58,32
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	4,80	72,00
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	6,70	20,10
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,80	4,80
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	9,45	56,70
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60
	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	5,35	16,05
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,90	17,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	8,75	26,25
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,90	7,80
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,40	7,00
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,60	15,60
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	55,00	UN	3,98	218,90
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,90	17,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	3,85	50,05
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	3,95	35,55
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,05	40,50
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	3,98	55,72
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,85	29,10
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	2,82	101,52
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	16,55	49,65
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,00	5,00
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,40	13,20
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,60	7,20
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,40	4,80
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,95	3,95
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	9,85	29,55
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	9,45	37,80
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 20/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,35	5,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,85	15,40
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,90	8,70
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	14,58	29,16
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimenticio	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	12,85	25,70
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,39	13,90
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	18,20	54,60
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,80	9,60
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,05	12,15
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,25	4,50
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,00	4,00
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,52	3,04
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,72	9,44
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,75	17,50
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,60	10,40
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,40	4,20
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,80	48,00
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,00	6,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,35	1,35
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,85	11,55
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,90	2,90
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,39	5,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,25	2,25
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	9,45	9,45
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,90	7,80
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,40	2,80
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,80	19,20
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,95	11,85
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,90	2,90
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,35	1,35
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,95	11,85
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	3,98	27,86
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,60	10,80
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	6,65	6,65
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,72	14,16
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,50	7,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	UN	2,82	112,80
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,85	9,70
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,05	16,20
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	1,52	4,56
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,60	10,40
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,80	4,80
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	12,85	25,70
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	1,14	10,26
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	8,75	78,75
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasols	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	6,89	275,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	12,00	UN	1,69	20,28
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	32,00	UN	5,15	164,80
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	112,00	UN	10,72	1.200,64
	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,69	3,38
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	35,00	UN	5,89	206,15
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	13,09	52,36
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	2,61	10,44
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	70,00	UN	3,79	265,30
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,54	7,08
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,79	7,58
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	1,80	18,00
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	39,00	UN	11,99	467,61
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,99	8,99
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	11,00	UN	9,79	107,69
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,03	15,09
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	27,00	UN	3,85	103,95
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	11,00	UN	4,68	51,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,15	15,75
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	14,74	294,80
	VINAGRE DE ÂLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	1,14	1,14
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devern	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,75	17,50
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	19,00	UN	6,89	130,91
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,69	6,76
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,15	10,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	29,00	UN	10,72	310,88
	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,69	3,38
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	27,00	UN	5,89	159,03
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	13,09	13,09
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	3,79	60,64
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,64	17,28
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	11,99	239,80
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	9,79	39,16
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	5,03	40,24
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	14,00	UN	3,85	53,90
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	14,00	UN	4,68	65,52
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	3,15	28,35
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	14,74	117,92
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	5,89	29,45
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	9,75	48,75
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	2,61	13,05
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,79	11,37
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	5,03	30,18
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,85	23,10
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	14,74	117,92
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	1,14	1,14
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	6,89	68,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,69	6,76
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	5,15	5,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	8,35	25,05
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	9,75	58,50
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	1,69	5,07
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	6,89	41,34
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,14	4,56
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,75	17,50
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,15	10,30
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	12,00	UN	3,85	46,20
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	5,03	20,12
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	6,75	6,75
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	13,09	39,27
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	5,89	35,34
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	8,35	25,05
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,79	22,74
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	15,70	62,80
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,15	18,90
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	14,74	58,96
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	1,14	5,70
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,75	17,50
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,85	11,55
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	2,61	20,88
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,69	6,76
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,15	10,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	8,35	25,05
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	6,89	41,34
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	14,74	44,22
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	15,70	31,40
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,15	6,30
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,89	17,67
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,79	11,37
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	1,80	5,40
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	3,54	3,54
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	6,75	13,50
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,85	23,10
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,03	10,06
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	3,15	3,15
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	1,69	5,07
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,64	8,64
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,79	22,74
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	9,75	19,50
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,35	16,70
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,89	17,67
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,54	7,08
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	1,14	1,14
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	6,89	34,45
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	5,15	5,15
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,85	7,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,79	7,58
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,80	3,60
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	9,79	19,58
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,85	11,55
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.065,00	UN	0,40	426,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.065,00	UN	0,47	500,55
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	460,00	UN	0,40	184,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	450,00	UN	0,47	211,50
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	100,00	UN	0,40	40,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	100,00	UN	0,47	47,00
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	50,00	UN	0,40	20,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	50,00	UN	0,47	23,50
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,40	8,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,47	9,40
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	225,00	M²	14,45	3.251,25
	Geladeira 1 porta, mínimo 240 litros de capacidade, com cont	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	1,00	UN	1.145,00	1.145,00
	Conjunto de mesa para refeições em MDF branco com dimensão m	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	1,00	UN	397,00	397,00
	Balcão para pia em MDF Branco, com 1,20m de largura com 2 po	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	1,00	UN	250,00	250,00
	Pia com 1 cuba em aço inoxidável com 1,20 de largura	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	1,00	UN	143,00	143,00
	Cadeiras interlocutor fixas em tecido marrom	DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	5,00	UN	164,00	820,00
	Longarinas em tecido marrom com 3 lugares	DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	5,00	UN	480,00	2.400,00
	Cadeiras Reclináveis com encosto alto em tecido marrom com	DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	6,00	UN	479,00	2.874,00
	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL FONOAUDIÓLOGO, PARA EXECUTAR PRO	SIMONE GIACOMOZZI RIEDTMANN	947.825.479-00	80,00	H	90,00	7.200,00
	Roteador de Borda Gigabit 5portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	323,70	323,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Roteador de Borda Gigabit 5portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	323,70	647,40
	Kit de instalação externo com mastro e suporte para Antenas	DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA LTDA. - E	03.219.328/0001-91	1,00	UN	48,00	48,00
	Conversor de Mídia RJ/SC, MMF 1000/1000MBPS	DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA LTDA. - E	03.219.328/0001-91	2,00	UN	390,00	780,00
	Access Point Wireless Indoor Omni 2.4 e 5GHz	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	587,00	587,00
	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 04	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	3,00	UN	500,00	1.500,00
	Medalha 100 mm diamet/largura- Modelo/Descrição Anexo 11	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	6,00	UN	12,00	72,00
	Medalha 60 mm diamet/largura- Modelo/Descrição Anexo 09	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	370,00	UN	5,60	2.072,00
	Troféu Personalizado - Modelo/Descrição Anexo 13	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	5,00	UN	38,00	190,00
	Troféu Vitória / Artilheiro / Goleiro / Chuteira / Bola Mod	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	7,00	UN	95,00	665,00
	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 05	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	2,00	UN	500,00	1.000,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	148,00	H	29,45	4.358,60
	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	200,00	UN	1,10	220,00
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	LT	3,50	42,00
	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	60,00	120,00
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	16,00	LT	5,50	88,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	UN	60,00	240,00
	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,75	37,50
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	3,50	7,00
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	5,50	22,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	60,00	60,00
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	5,50	33,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	60,00	60,00
	Pastelão de verduras com farinha de trigo, fermento químico,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	KG	24,00	48,00
	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	6,50	6,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 28/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	7,00	14,00
	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	1,10	88,00
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	3,50	14,00
	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	54,00	H	63,50	3.429,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,031	UN	69.300,00	2.120,00
	manutenção preventiva e corretiva maquina agricola	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	29,80	H	60,83	1.812,73
	Locação com montagem e desmontagem de Tendás em	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA - ME	14.247.912/0001-77	1,00	UN	1.205,00	1.205,00
	Suporte para livros bibliocanto, com 2, em metal	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	UN	19,70	98,50
	Pasta AZ ofício lombo largo em pvc rígido, diversas cores. t	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	6,90	69,00
	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	0,80	1,60
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	CX	149,80	749,00
	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	2,60	5,20
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futebol Suíço Adulto e V	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	16,00	UN	195,00	3.120,00
	HD 1TB para CFTV	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	297,50	297,50
	Fonte com filtro 12,8Vdc(11,8~13,8Vdc) 10A	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	2,00	UN	141,50	283,00
	Camera Dome MultiHD 720p com IR20MTS 2,8mm	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	2,00	UN	138,50	277,00
	Fonte com filtro 12,8Vdc(11,8~13,8Vdc) 10A	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	141,50	141,50
	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, 12 a 13 kg, BRANCA, COM 12	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP	27.821.705/0001-26	1,00	UN	1.387,00	1.387,00
	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, COM CAPACIDADE BRUTA ENTRE	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO	27.913.520/0001-41	1,00	UN	2.230,00	2.230,00
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	7,00	UN	146,85	1.027,95
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85
	Switch 24 portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	255,40	255,40
	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	2,05	M²	72,00	147,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONFECCÃO DE ADESIVO BRILHO COM PROTEÇÃO DE VERNIZ, IMPRES	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	15,06	M²	134,00	2.018,04
	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	6,50	M²	72,00	468,00
	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PS 2 MM, IMPRESSÃO DIGITA	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	5,00	M²	116,00	580,00
	valor com desconto - onibus e microonibus	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,021	UN	57.333,3333	1.204,00
	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	10,80	H	50,00	540,00
	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	26,26	H	50,00	1.313,00
	valor com desconto - onibus e microonibus	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,018	UN	60.672,2222	1.092,10
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,80	MIN	0,30	0,24
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	UN	0,20	0,20
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,00	LIN	1,00	6,00
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,00	LIN	9,90	59,40
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	165,80	MIN	0,20	33,16
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	249,65	MIN	0,20	49,93
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	71,40	MIN	0,20	14,28
	VC2-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,60	MIN	0,50	1,30
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	6,00	LIN	10,80	64,80
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,50	MIN	0,80	0,40
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	8,00	LIN	9,90	79,20
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,60	MIN	0,30	0,18
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	224,80	MIN	0,20	44,96
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	8,00	LIN	10,80	86,40
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	8,00	LIN	1,00	8,00
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	178,80	MIN	0,20	35,76
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	98,50	MIN	0,20	19,70
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	1,00	5,00
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	157,30	MIN	0,20	31,46
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,50	MIN	0,30	0,15
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	10,80	54,00
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	70,40	MIN	0,20	14,08
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	45,60	MIN	0,20	9,12
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	9,90	49,50
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	12,80	MIN	0,80	10,24
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	9,90	19,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	17,30	MIN	0,20	3,46
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,70	MIN	0,20	0,74
	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	UN	69,90	139,80
	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	UN	89,90	179,80
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	1,00	2,00
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	14,70	MIN	0,20	2,94
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	22,10	MIN	0,30	6,63
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	10,80	21,60
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	9,90	9,90
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	10,80	10,80
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,70	MIN	0,20	0,74
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	24,50	MIN	0,20	4,90
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	1,00	1,00
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	29,90	MIN	0,20	5,98
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	149,55	MIN	0,20	29,91
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	13,90	MIN	0,80	11,12
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	1,00	7,00
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	8,00	UN	0,20	1,60
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	9,90	69,30
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	98,80	MIN	0,20	19,76
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	85,90	MIN	0,20	17,18
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,80	MIN	0,30	2,34
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	10,80	75,60
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	128,20	MIN	0,20	25,64
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	82,90	MIN	0,20	16,58
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,80	MIN	0,30	0,84
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	1,00	5,00
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	10,80	54,00
	VC2-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	0,70	MIN	0,50	0,35
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	UN	0,20	1,00
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	38,10	MIN	0,20	7,62
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	LIN	9,90	49,50
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	8,40	MIN	0,80	6,72
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	117,90	MIN	0,20	23,58
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	9,90	69,30
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	185,00	MIN	0,20	37,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 31/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	202,30	MIN	0,20	40,46
	VC2-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,20	MIN	0,50	2,60
	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	UN	89,90	269,70
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	10,80	75,60
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,40	MIN	0,30	2,22
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	UN	0,20	1,00
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	7,00	LIN	1,00	7,00
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	21,00	LIN	1,00	21,00
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	230,10	MIN	0,20	46,02
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	330,80	MIN	0,20	66,16
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	21,00	LIN	10,80	226,80
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	160,40	MIN	0,20	32,08
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	21,00	LIN	9,90	207,90
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	5,00	UN	0,20	1,00
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	1,00	2,00
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	UN	0,20	0,20
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	9,90	19,80
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	10,80	21,60
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	37,70	MIN	0,20	7,54
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	20,35	MIN	0,20	4,07
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	49,00	MIN	0,20	9,80
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	1,00	1,00
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	10,80	10,80
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	LIN	9,90	9,90
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	15,00	LIN	10,80	162,00
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	15,00	LIN	9,90	148,50
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	19,90	MIN	0,80	15,92
	VC2-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	19,10	MIN	0,50	9,55
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	302,20	MIN	0,20	60,44
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	15,00	LIN	1,00	15,00
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	82,60	MIN	0,30	24,78
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	298,10	MIN	0,20	59,62
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	30,00	UN	0,20	6,00
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	764,25	MIN	0,20	152,85
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	10,80	21,60
	VC2-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,90	MIN	0,30	0,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SMS - mensagens de texto	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,00	UN	0,20	0,20
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	9,90	19,80
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	48,00	MIN	0,20	9,60
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	2,00	LIN	1,00	2,00
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	74,90	MIN	0,20	14,98
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	55,40	MIN	0,20	11,08
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	9,80	MIN	0,80	7,84
	VC2-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,30	MIN	0,80	1,04
	VC1-Fixo	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	1,60	MIN	0,20	0,32
	Gestor on-line	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	LIN	10,80	32,40
	VC1-Própria Operadora	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	8,90	MIN	0,20	1,78
	Assinatura Mensal	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	LIN	9,90	29,70
	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	3,00	LIN	1,00	3,00
	VC1-Outras Operadoras	TIM CELULAR S.A.	04.206.050/0001-80	26,90	MIN	0,20	5,38
	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	420,00	KM	5,40	2.268,00
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	180,00	LT	3,678	662,04
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	65,253	LT	3,678	240,00
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	575,00	LT	3,678	2.114,85
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	400,00	LT	3,678	1.471,20
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	410,00	LT	3,678	1.507,98
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	800,00	LT	3,678	2.942,40
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	260,00	LT	3,678	956,28
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	1.100,00	LT	3,678	4.045,80
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	100,00	LT	3,678	367,80
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	115,00	LT	3,678	422,97
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	150,00	LT	3,678	551,70
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	310,00	LT	3,678	1.140,18
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	140,00	LT	3,678	514,92
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	110,00	LT	3,678	404,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 33/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	70,00	LT	3,678	257,46
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	100,00	LT	3,678	367,80
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	50,00	LT	3,678	183,90
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	6,748	LT	3,678	24,82
	Gasolina Comum	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	58,00	LT	3,678	213,32
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	17,20	H	25,95	446,34
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	54,698	H	25,95	1.419,41
	Remoção de luminária aberta	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	44,00	UN	10,50	462,00
	Instalação de luminária fechada ou LED , em braços de compri	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	UN	15,00	15,00
	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	44,00	POST	24,00	1.056,00
	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	43,00	UN	15,00	645,00
	Instalação de conector Perfurante ou tipo cunha em rede	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	36,00	UN	6,00	216,00
	Parafuso cabeça quadrada 16x250x170mm, com porca	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	2,00	PC	3,82	7,64
	Fita isolante, rolo de 20 metros	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	PC	3,61	3,61
	Cinta para poste circular, diâmetro 210mm a 250mm, Padrã	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	1,00	PC	20,92	20,92
	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm <sup>2</sup>	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	114,00	M	1,76	200,64
	Arruela quadrada,38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	18,00	PC	0,30	5,40
	Parafuso cabeça quadrada 16x300x200mm, com porca	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	8,00	PC	4,44	35,52
	Parafuso cabeça abaulada 16x45x35mm, com porca	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	6,00	PC	2,20	13,20
	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	38,00	PC	1,50	57,00
	Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Pad	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	5,00	PC	18,50	92,50
	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	15,00	PC	71,22	1.068,30
	Horas de transporte de máquinas - capacidade	MÁRIO VIEIRA COM. DE MADEIRAS E TERRAPLENAGEM LTDA	83.618.769/0001-03	25,00	H	139,80	3.495,00
	Régua de tomadas 250V 10A 1U padrão 19" com 12 Tomadas	DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA LTDA. - E	03.219.328/0001-91	2,00	UN	62,03	124,06
	Voice Panel 20 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 3	DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA LTDA. - E	03.219.328/0001-91	1,00	UN	160,00	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Voice Panel 20 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 3	DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA LTDA. - E	03.219.328/0001-91	1,00	UN	160,00	160,00
	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19" com 01 Régua de Tom	DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA LTDA. - E	03.219.328/0001-91	1,00	UN	343,47	343,47
	Serviço de suporte e manutenção ao Sistema de gestão escolar	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMACAO LTD	04.072.953/0001-16	3,00	MÊS	1.198,35	3.595,05
	Gestão Tributária – Gestão do Simples Nacional: serviços con	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12	1,00	UN	2.940,00	2.940,00
	Gestão Tributária – Registro Mercantil Integrado – REGIN: se	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12	1,00	UN	1.920,00	1.920,00
	Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC: se	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12	1,00	UN	7.140,00	7.140,00
	COLETA DIFERENCIADA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE ACORDO COM	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	3,00	EQUI	3.873,15	11.619,45
	TRANSPORTE COM MONITORAMENTO VIA SATÉLITE, TRATAMENTO E DEST	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	850,00	TON	176,10	149.685,00
	COLETA MANUAL E MECANIZADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	850,00	TON	333,03	283.075,50
	COLETA MANUAL E MECANIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA PORTA A PORTA	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	3,00	EQUI	23.815,07	71.445,21
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	UN	146,85	293,70
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85
	Voice Panel 20 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 3, em acordo co	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	150,00	150,00
	Voice Panel 20 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 3, em acordo co	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	150,00	150,00
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	4,00	UN	146,85	587,40
	credenciamento rádios FM	RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	79.873.204/0001-97	0,011	UN	100.000,00	1.085,00
	credenciamento rádios FM	REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTDA	75.369.587/0001-00	0,011	UN	100.000,00	1.085,00
	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	60,00	UN	13,75	825,00
	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	198,00	UN	13,75	2.722,50
	credenciamento rádios AM	RÁDIO JARAGUÁ LTDA	84.432.897/0001-12	0,122	UN	20.000,00	2.440,00
	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UN	6,98	6,98
	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	RL	36,90	36,90
	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	CX	6,55	6,55
	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	UN	0,40	0,40
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	3,00	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	CX	149,80	749,00
	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	1,80	9,00
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	5,00	RL	0,39	1,95
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	10,00	UN	0,79	7,90
	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	2,00	CX	6,55	13,10
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	15,00	UN	0,98	14,70
	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	20,00	UN	0,32	6,40
	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	25,00	FR	1,23	30,75
	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	RL	36,90	36,90
	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	10,00	PCT	3,80	38,00
	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	3,00	UN	0,44	1,32
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	15,00	RL	0,39	5,85
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	60,00	UN	0,98	58,80
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	15,00	UN	0,79	11,85
	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	UN	0,32	9,60
	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	4,00	UN	2,14	8,56
	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	12,00	UN	0,11	1,32
	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	3,00	UN	0,69	2,07
	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	2,00	FR	5,35	10,70
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	6,00	PCT	9,98	59,88
	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	20,00	UN	0,55	11,00
	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	10,00	RL	1,99	19,90
	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	UN	0,06	1,80
	Elastico amarelo nº 18 com 1kg	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	PCT	13,04	13,04
	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	UN	0,57	17,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 36/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Canetas para transparência ponta grossa, diversas cores	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	3,00	UN	1,24	3,72
	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	8,00	UN	0,79	6,32
	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	50,00	UN	0,06	3,00
	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	10,00	UN	0,69	6,90
	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	4,00	FR	5,35	21,40
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	PCT	9,98	299,40
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	20,00	RL	0,39	7,80
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	40,00	UN	0,98	39,20
	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	50,00	UN	0,57	28,50
	Canetas para transparência ponta grossa, diversas cores	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	8,00	UN	1,24	9,92
	Plástico auto adesivo transparente, protegido no verso em	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	2,00	RL	36,90	73,80
	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	12,00	PCT	3,80	45,60
	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	UN	0,32	9,60
	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	4,00	UN	12,69	50,76
	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	12,00	UN	0,11	1,32
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	45,00	UN	0,79	35,55
	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	12,00	UN	0,79	9,48
	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	60,00	FR	1,23	73,80
	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	30,00	UN	2,92	87,60
	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	15,00	UN	0,15	2,25
	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	15,00	UN	2,96	44,40
	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	60,00	UN	0,14	8,40
	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	4,00	CX	6,15	24,60
	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	4,00	CX	6,15	24,60
	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	3,00	CX	6,15	18,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	CX	6,15	12,30
	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	50,00	UN	0,14	7,00
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	UN	3,00	3,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	CX	149,80	149,80
	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	0,15	0,75
	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	0,95	2,85
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	UN	0,41	3,28
	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	0,22	2,20
	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	UN	2,75	11,00
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	7,00	UN	0,70	4,90
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	15,00	UN	1,90	28,50
	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	RL	7,90	63,20
	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	UN	0,66	5,28
	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	7,60	38,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	CX	149,80	299,60
	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	RL	7,90	15,80
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	CX	8,35	16,70
	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	7,60	15,20
	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	0,22	1,10
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	UN	3,00	3,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	1,90	5,70
	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	UN	0,66	3,96
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	0,41	4,10
	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	0,38	0,76



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	1,54	7,70
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	CX	149,80	299,60
	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	0,15	0,75
	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	RL	7,90	15,80
	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	0,95	1,90
	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	0,66	6,60
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	15,00	UN	0,41	6,15
	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	30,00	UN	0,22	6,60
	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	2,75	13,75
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	UN	0,70	2,80
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	20,00	UN	1,90	38,00
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	6,00	12,00
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	RL	4,25	12,75
	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	1,80	5,40
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	CX	8,35	8,35
	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	7,60	38,00
	Pasta AZ oficio lombo largo em pvc rígido, diversas cores, t	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	UN	6,90	6,90
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	15,00	UN	3,00	45,00
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	15,00	UN	0,70	10,50
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	30,00	UN	1,90	57,00
	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	CX	1,89	3,78
	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	RL	7,90	31,60
	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	UN	0,95	7,60
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	CX	8,35	33,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	25,00	UN	7,60	190,00
	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	60,00	UN	0,22	13,20
	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	2,06	6,18
	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	15,00	UN	2,75	41,25
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	25,00	UN	1,54	38,50
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	18,00	CX	149,80	2.696,40
	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	35,00	UN	0,15	5,25
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	UN	6,00	36,00
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	15,00	RL	4,25	63,75
	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	12,00	UN	0,66	7,92
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	120,00	UN	0,41	49,20
	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	UN	0,38	3,04
	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	7,00	UN	2,60	18,20
	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	2,75	27,50
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	20,00	UN	1,54	30,80
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	7,00	CX	149,80	1.048,60
	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	UN	0,15	1,20
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	6,00	12,00
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	RL	4,25	25,50
	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	UN	0,66	3,96
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	40,00	UN	0,41	16,40
	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	UN	2,60	10,40
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	UN	3,00	24,00
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	12,00	UN	0,70	8,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	45,00	UN	1,90	85,50
	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	CX	1,89	3,78
	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	RL	7,90	15,80
	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa.	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	0,95	2,85
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	CX	8,35	25,05
	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	30,00	UN	0,22	6,60
	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	UN	2,06	6,18
	Voice Panel 20 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 3	DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA LTDA. - E	03.219.328/0001-91	1,00	UN	160,00	160,00
	Voice Panel 20 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 3	DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA LTDA. - E	03.219.328/0001-91	1,00	UN	160,00	160,00
	credenciamento rádios FM	DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA	03.658.136/0001-81	0,031	UN	100.000,00	3.100,00
	credenciamento rádios FM	CPR COMUNICACAO LTDA - ME	04.469.298/0001-34	0,047	UN	100.000,00	4.650,00
	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912.	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	8,00	8,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	6.000,00	LT	2,773	16.638,00
	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	24.509.675/0001-29	10,00	H	17,80	178,00
	Locação de imóvel urbano com 150 m², com sanitários e mobili	IECLB PAROQUIA DE SCHROEDER	79.362.299/0001-84	3,00	UN	1.430,00	4.290,00
	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS, DIMENSÕES MINIMAS DE 72 CM DE LARG	RIO BRANCO EQUIPAMENTOS LTDA-ME	06.952.176/0001-20	1,00	UN	710,00	710,00
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	35,00	UN	4,75	166,25
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	84,50	KG	3,08	260,26
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	302,00	KG	1,90	573,80
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	312,00	KG	3,60	1.123,20
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	2,85	42,75
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	43,00	UN	2,60	111,80
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	116,50	KG	3,80	442,70
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	1,90	3,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	79,00	KG	3,32	262,28
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	750,00	KG	1,90	1.425,00
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	115,00	KG	3,80	437,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	174,00	KG	4,70	817,80
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	KG	3,54	74,34
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	2,42	7,26
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	55,00	KG	2,85	156,75
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	86,00	KG	2,85	245,10
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,20	KG	23,70	170,64
	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	92,75	KG	3,80	352,45
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	KG	3,32	36,52
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	23,00	UN	3,75	86,25
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	54,00	UN	8,50	459,00
	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	4,74	33,18
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,74	9,48
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	397,00	UN	4,74	1.881,78
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,50	KG	3,80	13,30
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	241,00	KG	1,90	457,90
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,85	5,70
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	2,60	33,80
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	47,00	KG	3,08	144,76
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	4,75	114,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,32	13,28
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	330,00	KG	1,90	627,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	134,00	KG	3,80	509,20
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	152,00	KG	4,70	714,40
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	3,54	7,08
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	KG	2,85	59,85
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	35,00	KG	2,85	99,75
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	92,00	KG	3,60	331,20
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,81	KG	23,70	351,00
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	43,00	UN	3,75	161,25
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	8,50	204,00
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,74	14,22
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	135,00	UN	4,74	639,90
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	5,70	114,00
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,42	14,20
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	KG	1,90	57,00
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	17,00	KG	5,70	96,90
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,85	8,55
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,60	13,00
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	3,80	19,00
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	4,75	52,25
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	1,90	15,20
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	3,32	83,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	3,08	61,60
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	3,80	95,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	KG	4,70	188,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 43/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,54	35,40
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	250,00	KG	1,90	475,00
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	KG	2,42	43,56
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	22,00	KG	2,85	62,70
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	105,00	KG	3,60	378,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,50	KG	23,70	59,25
	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	42,50	KG	3,80	161,50
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	KG	3,32	99,60
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	52,00	UN	3,75	195,00
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	8,50	110,50
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	39,00	UN	4,74	184,86
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	134,00	UN	4,74	635,16
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	5,70	57,00
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,60	5,20
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	1,90	47,50
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,50	KG	5,70	37,05
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,75	23,75
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	1,90	5,70
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,08	30,80
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,80	38,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	4,70	47,00
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	3,54	17,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	1,90	22,80
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	KG	2,42	16,94
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,50	KG	2,85	18,53
	BATATA INGLESIA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	KG	3,60	108,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	0,30	KG	23,70	7,11
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	3,32	16,60
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	8,50	42,50
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,74	28,44
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,74	56,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	EDITORA DO VALE LTDA - ME	04.555.612/0001-00	0,023	UN	90.000,00	2.105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	EDITORA PAVANELLO LTDA	08.782.045/0001-77	0,023	UN	90.000,00	2.105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	0,023	UN	90.000,00	2.105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	TJB COMUNICACAO LTDA - ME	18.101.952/0001-67	0,023	UN	90.000,00	2.105,00
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	38,00	H	135,40	5.145,20
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	3,00	UN	335,99	1.007,97
	Graxa Grafitada (balde 20 Kg)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	KG	650,20	650,20
	Óleo Hidráulico ATF (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	490,15	490,15
	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição quím	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	10,00	UN	58,12	581,20
	Serviço de hora máquina trator .	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	15,00	H	158,90	2.383,50
	1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a seg	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	2,00	MÊS	87,37	174,74
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,25	KG	23,70	29,63
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	8,50	85,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	50,00	UN	4,74	237,00
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	50,00	KG	1,90	95,00
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	3,80	11,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	1,42	21,30
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,85	5,70
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,60	13,00
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	5,70	85,50
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,75	23,75
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	1,90	9,50
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,08	30,80
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	3,80	57,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	4,70	70,50
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	5,70	85,50
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	3,54	7,08
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	1,90	28,50
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	2,37	35,55
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	2,42	36,30
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	75,00	KG	3,60	270,00
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	3,32	49,80
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	4,74	33,18
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,42	9,68
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,32	33,20
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	4,70	37,60
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,85	5,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,60	5,20
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	0,50	KG	3,80	1,90
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	5,70	85,50
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	4,75	38,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	1,90	11,40
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	KG	1,90	57,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	3,08	36,96
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	KG	3,80	34,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	5,70	68,40
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	1,90	47,50
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	KG	2,37	59,25
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	2,85	17,10
	CÉBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	2,85	2,85
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	50,00	KG	3,60	180,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,323	KG	23,70	78,76
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	3,32	33,20
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,50	17,00
	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,74	14,22
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	4,74	113,76
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	3,45	138,00
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	3,45	138,00
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	3,45	138,00
	Luminária Integrada LED	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA - EPP	20.531.686/0001-54	40,00	PC	999,00	39.960,00
	Exame Demissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	2,00	UN	30,00	60,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	2,00	UN	30,00	60,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame Admissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	5,00	UN	30,00	150,00
	Exame Demissional.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA	04.555.607/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	112,00	H	25,95	2.906,40
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	H	25,95	519,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	16,00	H	25,95	415,20
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	18,00	H	25,95	467,10
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	36,00	H	25,95	934,20
	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	14,00	UN	29,00	406,00
	Starter 30/40W FS-4	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	1,40	5,60
	Starter 15/20W FS-2	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	1,40	8,40
	Lâmpada mista 160W E27	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	27,00	81,00
	Base para Fotocélula 220v	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	8,00	8,00
	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem driver,	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	24,40	292,80
	Starter 15/20W FS-2	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	1,40	5,60
	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	24,00	UN	29,00	696,00
	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem driver,	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	15,00	UN	24,40	366,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bateria Telefone Sem Fio Intelbras Ni-MH 2,4VDC 600 mAh	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	27,00	27,00
	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	54,00	162,00
	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	43,00	86,00
	Fita isolante auto fusão 19mmx10m	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	18,50	37,00
	Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	126,50	M	3,20	404,80
	Starter 30/40W FS-4	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	1,40	8,40
	Starter 15/20W FS-2	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	1,40	11,20
	Lâmpada mista 160W E27	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	27,00	81,00
	Base para Fotocélula 220v	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	8,00	8,00
	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	4,70	28,20
	Canaleta sem divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	4,50	9,00
	Adaptador de tomada de dois chatos e um pino terra(macho) pa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	6,90	20,70
	Adaptador de tomada de dois pinos(macho) para dois chatos e	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	7,50	15,00
	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	6,00	UN	6,40	38,40
	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,00	UN	3,90	19,50
	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	4,50	36,00
	Disjuntor monofásico 50 ampères - Padrão	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	9,45	9,45
	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	170,00	170,00
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	95,00	95,00
	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote com 100 Unidades	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	PCT	8,00	32,00
	Abraçadeira de nylon 100 x 2,5mm - Pacote com 100 Unidades	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	PCT	3,10	12,40
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	185,00	H	25,95	4.800,75
	Filtro lubrificante: retroescavadeira LB 110	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	50,00	50,00
	Filtro combustível primário: esteira D130, moto niveladora	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	56,00	56,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	0,009	UN	40.000,00	347,00
	manutenção preventiva e corretiva maquina agricola	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	25,50	H	60,83	1.551,17
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,021	UN	69.300,00	1.483,73
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,009	UN	69.300,00	648,00
	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	17,50	H	63,50	1.111,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	WINTER AMBIENTAL LTDA - ME	03.767.682/0001-50	12,00	M³	49,00	588,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Voleibol Masculino e Femi	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	3,00	UN	210,00	630,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Super Master- Más	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	16,00	UN	235,00	3.760,00
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	60,00	UN	0,36	21,60
	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	10,00	UN	2,79	27,90
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	25,00	PCT	5,38	134,50
	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	6,00	UN	1,78	10,68
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	PAR	1,33	6,65
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	FD	42,93	858,60
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	CX	2,20	11,00
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	40,00	CX	29,90	1.196,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	500,00	PCT	1,92	960,00
	Recarga Gás Carbonico 4 kg	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	85.241.693/0001-67	1,00	UN	66,00	66,00
	Recarga - Pó Quimico 4kg	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	85.241.693/0001-67	3,00	UN	48,00	144,00
	Recarga Gás Carbonico 6 kg	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	85.241.693/0001-67	6,00	UN	83,00	498,00
	Recarga - Pó Quimico 6kg	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	85.241.693/0001-67	1,00	UN	62,50	62,50
	Recarga Gás Carbonico 4 kg	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	85.241.693/0001-67	3,00	UN	66,00	198,00
	Recarga - Água Pressurizada 10L	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	85.241.693/0001-67	1,00	UN	47,00	47,00
	Recarga - Pó Quimico 4kg	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	85.241.693/0001-67	7,00	UN	48,00	336,00
	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	250,00	UN	5,39	1.347,50
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	20,00	UN	36,29	725,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	execução ampliação da Escola Municipal Professor Santos	ENGECON SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP	26.472.634/0001-30	1,00	UN	276.929,06	276.929,06
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	2,00	GL	8,05	16,10
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	15,00	UN	2,66	39,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	3,00	GL	8,05	24,15
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	8,00	UN	2,66	21,28
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	5,00	GL	8,05	40,25
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	10,00	UN	2,66	26,60
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	8,00	UN	0,69	5,52
	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	6,00	UN	2,28	13,68
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	10,00	PCT	1,08	10,80
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	3,00	UN	3,12	9,36
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	24,00	LT	3,20	76,80
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	8,00	UN	0,69	5,52
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	8,00	UN	2,08	16,64
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	6,00	PCT	1,08	6,48
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	12,00	LT	3,20	38,40
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	12,00	UN	0,69	8,28
	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	6,00	UN	2,28	13,68
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	12,00	LT	3,20	38,40
	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	11.346.166/0001-80	15,00	PCT	4,79	71,85
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	FD	42,93	257,58
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,33	7,98
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,33	7,98
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	PAR	1,33	3,99
	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	CX	10,45	261,25
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	FD	42,93	257,58
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	PAR	1,33	5,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	PAR	1,33	10,64
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,33	7,98
	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	CX	10,45	209,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	FD	42,93	257,58
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	PAR	1,33	10,64
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	PAR	1,33	2,66
	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	CX	10,45	209,00
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	CX	2,20	4,40
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	PCT	12,38	24,76
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,14	10,28
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	PCT	12,38	37,14
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,14	15,42
	BANHEIRA COM TROCADOR, com medidas de no mínimo: 100 cm de A	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	224,00	224,00
	TORNEIRA ELÉTRICA, DE PAREDE, BICA ALTA, MÓVEL.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	127,71	127,71
	Cordão Espiral Monofone Bege/Pérola 1,8m, Macho/Macho RJ-9	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	5,00	UN	3,80	19,00
	Cordão Espiral Monofone Preto 1,8m, Macho/Macho RJ-9	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	5,00	UN	3,80	19,00
	Fio Drop Externo (telefone) rolo com 400m, FE-100,	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	RL	204,00	204,00
	Régua de tomadas 250V 10A 1U padrão 19" com 12 Tomadas NBR 1	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	3,00	UN	34,00	102,00
	Pacote de 100 Conectores RJ45 CAT5e Macho, material termoplá	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	PCT	105,00	210,00
	Serviço de migração dos dados já existentes para os sistemas	PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA - EPP	11.258.607/0001-92	1,00	UN	18.500,00	18.500,00
	ROLO FILME DE PVC para alimentos, Medidas mínimas (LxC): 28	SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP	82.629.072/0001-67	3,00	UN	2,86	8,58
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	CX	24,90	149,40
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	50,00	PCT	1,92	96,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	CX	24,90	124,50
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	35,00	PCT	1,92	67,20
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	CX	24,90	124,50
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	30,00	PCT	1,92	57,60
	Agricultura, Águas, Defesa Civil, Procon: uma central de ala	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	12,00	MÊS	212,83	2.553,96
	Prefeitura: uma central de alarme com capacidade para 20 sen	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	12,00	MÊS	213,93	2.567,16
	1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a seg	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	12,00	MÊS	23.521,53	282.258,36
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,005	UN	88.350,00	400,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,016	UN	43.800,00	704,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,018	UN	88.350,00	1.600,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,009	UN	16.425,00	146,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,012	UN	43.800,00	528,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,02	UN	88.350,00	1.800,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,008	UN	43.800,00	352,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,027	UN	16.425,00	438,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	176,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,022	UN	16.425,00	365,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	176,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	200,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,012	UN	43.800,00	528,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,007	UN	88.350,00	600,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,012	UN	44.000,00	528,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,007	UN	88.350,00	600,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	176,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 53/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	200,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	176,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	200,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	43.800,00	83,60
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	200,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	200,00
	Envelope 240x340mm na cor branca - 3x0	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.000,00	UN	0,57	570,00
	Carteirinha de Hipertensos e Diabéticos nas medidas 19 cm la	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	500,00	UN	3,10	1.550,00
	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	2,65	39,75
	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	5,40	135,00
	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	2,75	962,50
	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,50	63,00
	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	1,95	682,50
	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	10,00	UN	1,24	12,40
	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	4,00	UN	5,39	21,56
	Pilhas Lithium CR 2025/3v.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	5,00	UN	1,09	5,45
	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	10,00	UN	1,98	19,80
	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	7,00	UN	7,90	55,30
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	240,00	UN	0,98	235,20
	Corretivo em fita 4,2mmX10m.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	UN	3,16	94,80
	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	6,00	UN	2,14	12,84
	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	20,00	CX	1,39	27,80
	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	UN	0,79	23,70
	Prancheta em acrílico, tamanho oficio, com prendedor de a	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	20,00	UN	6,98	139,60
	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	4,00	RL	36,90	147,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 54/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	20,00	CAR	2,78	55,60
	Papel Vergê - gramatura 180g/m <sup>2</sup> - medidas mínimas de 297X	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	PCT	9,98	299,40
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	10,00	RL	0,39	3,90
	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	1,00	PCT	13,04	13,04
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	30,00	UN	0,79	23,70
	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de enery	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	2,00	UN	12,69	25,38
	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	10,00	UN	1,56	15,60
	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	20,00	UN	0,11	2,20
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	3,00	30,00
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	15,00	UN	0,70	10,50
	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	20,00	UN	0,15	3,00
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	UN	6,00	24,00
	Extrator de grampo espátula em aço croma	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	0,89	4,45
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	CX	8,35	33,40
	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	20,00	UN	0,38	7,60
	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	PCT	2,10	21,00
	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	0,80	8,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	20,00	CX	149,80	2.996,00
	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	CX	1,89	9,45
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	RL	4,25	42,50
	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	0,95	1,90
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	100,00	UN	0,41	41,00
	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	1,80	18,00
	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	2,60	5,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 55/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lacre numerados tipo espinha de peixe fabricado em polipropi	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	PCT	13,74	68,70
	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	50,00	CAR	3,00	150,00
	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	5,00	CX	6,15	30,75
	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	5,00	CX	6,15	30,75
	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.534.916/0001-36	200,00	UN	0,98	196,00
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA PREFEITURA	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,50	UN	1.188,50	2.971,25
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA DIVERSAS UNIDADES	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	UN	149,80	299,60
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA DIVERSAS UNIDADES	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	UN	149,80	299,60
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA SECRETARIA DE SAÚDE	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,50	UN	1.088,60	2.721,50
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA ESF SOSSEGO E CENTRO NORTE	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,50	UN	169,70	424,25
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA DIVERSAS UNIDADES	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	8,50	UN	149,80	1.273,30
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA CRAS	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,50	UN	179,80	449,50
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA DIVERSAS UNIDADES	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,50	UN	149,80	374,50
	Filtro de papel para coador de café, nº 103 - mínimo 30 unid	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,18	6,54
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	PAR	1,33	13,30
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	PAR	1,33	13,30
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	CX	2,20	8,80
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	FD	42,93	643,95
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	PAR	1,33	10,64
	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	CX	10,45	156,75
	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	11.346.166/0001-80	10,00	PCT	4,79	47,90
	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	11.346.166/0001-80	36,00	PCT	4,79	172,44
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	5,00	UN	2,66	13,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	6,00	GL	3,73	22,38
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	6,00	UN	2,66	15,96
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	13,00	GL	3,73	48,49
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME -	21.083.770/0001-15	35,00	FR	1,29	45,15
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME -	21.083.770/0001-15	60,00	FR	1,29	77,40
	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	24,00	UN	1,45	34,80
	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS.	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	6,00	UN	11,40	68,40
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	240,00	UN	0,36	86,40
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	120,00	UN	0,69	82,80
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	6,00	PCT	1,08	6,48
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	72,00	LT	3,20	230,40
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	36,00	UN	2,08	74,88
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	8,00	UN	3,12	24,96
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	PCT	12,38	37,14
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,14	15,42
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	15,00	PCT	12,38	185,70
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	5,14	30,84
	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP	82.629.072/0001-67	8,00	UN	2,86	22,88
	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP	82.629.072/0001-67	3,00	UN	2,86	8,58
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	54,00	CX	24,90	1.344,60
	Copo descartável para água em poliestireno branco.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	260,00	PCT	1,92	499,20
	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	ZELI ODETE DA SILVA - ME	19.232.159/0001-60	6,00	GL	7,99	47,94
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	ZELI ODETE DA SILVA - ME	19.232.159/0001-60	40,00	GL	3,98	159,20
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	ZELI ODETE DA SILVA - ME	19.232.159/0001-60	48,00	UN	0,98	47,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 57/58

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	8,99	269,70
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	PCT	21,49	429,80
	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	24,00	UN	0,88	21,12
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML. FRAGR	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	36,00	UN	5,14	185,04
	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	PCT	0,93	5,58
	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	2,89	14,45
	Refil para mop confeccionado com fios cortados sem sistema d	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	6,00	UN	22,00	132,00
	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	2,00	UN	23,00	46,00
	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA. MEDIN	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	2,00	UN	4,15	8,30
	Refil para mop confeccionado com fios cortados sem sistem	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	6,00	UN	20,80	124,80
	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 20 LITROS (38X52X0,04) C/	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	20,00	PCT	7,55	151,00
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	50,00	UN	2,08	104,00
	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	240,00	LT	3,20	768,00
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	15,00	GL	3,73	55,95
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN	18.184.205/0001-30	15,00	GL	8,05	120,75
	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,04) C/ EMBL	LUIZ MINIOLI NETTO - ME	14.221.429/0001-13	20,00	PCT	13,00	260,00
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	LUIZ MINIOLI NETTO - ME	14.221.429/0001-13	10,00	UN	9,63	96,30
	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	LUIZ MINIOLI NETTO - ME	14.221.429/0001-13	30,00	UN	11,54	346,20
	Serviço de hora máquina carregadeira, turbinada, ano da máq	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	8,00	H	175,00	1.400,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	12,00	H	88,90	1.066,80
	Serviço de Roçada de beira de rua e limpeza em geral em área	SMART LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA. - EPP	22.236.977/0001-45	130,00	H	23,50	3.055,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	22,00	H	25,95	570,90
	Computador Quad 2.7 GHz, 16GB DDR, Monitor 29", Windows, Off	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	7.230,00	7.230,00
	Computador Quad 2.7 GHz, 16GB DDR, Monitor 29", Windows,	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	1,00	UN	6.330,00	6.330,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, Monitor 21,5", Windows, Off	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	3,00	UN	4.840,00	14.520,00
	Tablet Preto com Android 6, 10.1", Capa, Pelicula Vidro, 4G	DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	05.690.638/0001-15	2,00	UN	1.650,00	3.300,00
	Scanner Duplex 25ppm	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	3.180,00	3.180,00
	Monitor LED 29"	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	1.365,00	1.365,00
	RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES DA ESCOLA PR	CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	28.668.552/0001-91	1,00	UN	17.340,00	17.340,00
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	4,743	KM	5,10	24,19
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	61,66	KM	5,10	314,47
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	92,492	KM	5,10	471,71
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	2.486,25	KM	5,10	12.679,88
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	3.539,258	KM	5,10	18.050,22
	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	9.395,594	KM	5,10	47.917,53
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Construção de marquise e brise metálico na sede do PROCON	OMVS CONTRUTORA LTDA-ME	15.772.347/0001-20	1,00	UN	50.684,11	50.684,11
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	150,00	PCT	1,92	288,00
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	16,00	CX	24,90	398,40
	Filtro de papel para coador de café, nº 103 - mínimo 30 unid	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	147,00	UN	2,18	320,46
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	25,00	PAR	1,33	33,25
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	CX	2,20	26,40
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	45,00	FD	42,93	1.931,85
	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	42,00	CX	10,45	438,90
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>2.172.481,69</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Horas de Serviço de Engenheiro Sanitarista para execução de	HIDROMEYER ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA-ME	07.353.837/0001-63	54,00	H	145,00	7.830,00
	Auxiliar Serviços Gerais	RS INSTALACOES E SERVICOS EIRELI - ME	27.512.745/0001-96	150,00	H	20,50	3.075,00
	PEÇA ELETRONICA PARA CONVERSOR IFC 050. Alimentação 110 À 22	CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	60.659.166/0001-46	1,00	UN	3.160,00	3.160,00
	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA	CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	60.659.166/0001-46	1,00	UN	415,00	415,00
	Contabilidade Pública	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MÊS	130,00	390,00
	Compras e Licitações	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MÊS	80,00	240,00
	RETROESCAVADEIRA COMPLETA NOVA ANO MÍNIMO 2017, 4	JM EQUIPAMENTOS LTDA	11.492.141/0001-95	1,00	UN	219.900,00	219.900,00
	Horas de Serviço de Engenheiro Sanitarista para execução de	HIDROMEYER ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA-ME	07.353.837/0001-63	102,00	H	145,00	14.790,00
	Auxiliar Serviços Gerais	RS INSTALACOES E SERVICOS EIRELI - ME	27.512.745/0001-96	500,00	H	20,50	10.250,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>260.050,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Afiação de tesouras (modelos: iris reta; iris curva; mayo lo	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	UN	13,00	26,00
	Afiação de cureta de raspagem odontológica,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	22,00	UN	13,00	286,00
	Kit engrenagem montado / pinhão / mola fixadora do contra ân	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	275,00	275,00
	Rolamento para turbina,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	PÇS	68,00	136,00
	Lâmpada para otoscópio,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	UN	48,00	96,00
	Mangueira PU 6 mm,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	6,00	M	9,50	57,00
	Rotor completo com rolamentos para turbina de alta	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	PÇS	215,00	430,00
	Lâmpada 12V/55W para refletor,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	UN	35,00	35,00
	Válvula do suporte de pontas - Compatível com o aparelho Ka	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	78,00	78,00
	Mangueira PU 3,9mm,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	M	9,50	19,00
	Junta de spray,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	PÇS	9,50	38,00
	Filtro de Resistência para Destilador de água - Compatível c	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	UN	26,00	26,00
	Ponterira para fotopolimerizador em fibra ótica	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	215,00	215,00
	Mangueira siliconada para sugador,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	M	22,00	88,00
	Anel de silicone para porta de autoclave 21 litros modelo St	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	145,00	145,00
	Junta do engate bordem	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	PÇS	9,50	38,00
	Resistência para autoclave de 21 litros	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	215,00	215,00
	Auscultador duplo para estetoscópio	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	24,00	24,00
	Bateria/pilha C alcalina	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	UN	7,00	28,00
	Mangueira siliconada dupla para pedal.	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	M	22,00	44,00
	Selo de segurança para autoclave - Compatível com o equipame	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	3,00	UN	18,00	54,00
	Rotor completo com rolamentos para turbina de alta rotação d	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	275,00	275,00
	Mangueira cristal 5/16 para sugador	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	M	9,50	38,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MONITORAMENTO E VIGILANCIA ELETRONICA UBS BRACINHO	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	320,00	320,00
	Contratação de empresa especializada para construção	POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA - EPP	02.807.490/0001-68	1,00	UN	85.000,00	85.000,00
	Pastilha de freio T	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	414,35	414,35
	Oleo 5w30	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	8,00	UN	34,07	272,56
	Arruela vedação,	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	3,46	3,46
	Filtro Oleo motor	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	40,75	40,75
	Filtro ar M9T	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	95,03	95,03
	Filtro Habitacul.	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	90,90	90,90
	Pastilha de freio D	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	386,43	386,43
	Filtro diesel 2.3	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	1,00	UN	91,00	91,00
	Troca das pastilhas	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	2,50	H	165,00	412,50
	Revisão de 20.000	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	2,10	H	165,00	346,50
	Balaceamento	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	0,50	H	100,00	50,00
	Geometria,	LIBERTE VEICULOS LTDA	01.796.973/0004-94	0,50	H	100,00	50,00
	Serviço mensal de processamento de dados, incluindo Assessor	OLOS TECNOLOGIA LTDA - EPP	85.260.354/0001-28	1,00	UN	3.762,20	3.762,20
	Serviço mensal de processamento de dados, incluindo Assessor	OLOS TECNOLOGIA LTDA - EPP	85.260.354/0001-28	1,00	UN	3.762,20	3.762,20
	GALVUS 50mg - CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	2,00	CX	165,00	330,00
	LIRAGLUTIDA 30 DOSES - FRASCO/CANETA	M.U. BACKES & CIA LTDA	08.328.835/0001-87	2,00	UN	500,00	1.000,00
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LABORSAD LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - E	81.372.641/0002-50	0,04	UN	390.000,00	15.750,00
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME	04.731.383/0001-29	0,001	UN	390.000,00	200,00
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LABORSAD LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - E	81.372.641/0002-50	0,001	UN	390.000,00	500,00
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME	04.731.383/0001-29	0,011	UN	390.000,00	4.458,61
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME	04.731.383/0001-29	0,03	UN	390.000,00	11.591,39
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME	04.731.383/0001-29	0,001	UN	390.000,00	200,00
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME	04.731.383/0001-29	0,001	UN	390.000,00	518,88
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LABORSAD LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - E	81.372.641/0002-50	0,04	UN	390.000,00	15.750,00
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LABORSAD LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - E	81.372.641/0002-50	0,001	UN	390.000,00	500,00
	contratação de entidades prestadoras de serviços de assis	LM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME	04.731.383/0001-29	0,04	UN	390.000,00	15.531,12



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA TIRA REAGENT	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	7.000,00	UN	0,85	5.950,00
	SERINGA DESCARTAVEL, ESTERIL DE PLASTICO. ATOXICA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.500,00	UN	0,39	585,00
	Formula infantil em pó para lactentes que apresent	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	5.000,00	GR	0,03	150,00
	Suplemento líquido oral hiperproteico, destina	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	30,00	FR	18,34	550,20
	Formula nutricionalmente completa, destinad	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	28.800,00	GR	0,063	1.814,40
	Formula em pó destinada a complementar a alimentação vi	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	9.000,00	GR	0,026	234,00
	Fralda geriátrica tam. GG. Com instrução de uso. Com	TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M	12.069.550/0001-46	840,00	UN	0,79	663,60
	Cama hospitalar adulto com leito em chapa de aço com regulag	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	2,00	UN	1.090,00	2.180,00
	FILTRO SOLAR FPS 50 FRASCO COM 120ML (ACIP 5002386-50.2012.4	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	FR	19,655	235,86
	XARELTO 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS (ACIP 0000284-28.2016.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	84,00	COMP	6,67	560,28
	ACCU-CHEK PERFORMA (TIRAS REAGENTES CAIXA COM 50 TIRAS)	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10,00	CX	109,09	1.090,90
	ACCU-CHEK FLEXLINK 8MMX60CM (CAIXA COM 10 UNIDAES)	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	731,50	731,50
	ACCU-CHEK SERVICE PACK (KIT 4 PILHAS, 2 ADAPTADORES, 1	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	KIT	203,50	203,50
	TREZOR (ROZUVASTATINA CALCICA) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.355.394/0001-51	60,00	COMP	0,98	58,80
	XOLAIR 150MG (OMALIZUMABE) FRA+DIL (ACIP 0302371-49.2017.8.2	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1,00	FR	1.588,44	1.588,44
	RITALINA LA 40MG CAIXA COM 30 CAPS (ACIP 5000500-50.2011.404	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	60,00	CAPS	5,579	334,74
	CEFTRIAXONA 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO IM	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	10,00	APM	7,90	79,00
	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTOS LTDA	44.734.671/0001-51	15,00	APM	5,63	84,45
	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FR 3MG+5MG+10MG/ML AMPOL	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	120,00	APM	4,00	480,00
	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO FRASCO COM 60ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	FR	1,318	659,00
	SINVASTATINA 40MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	7.000,00	COMP	0,13	910,00
	ACIDO ACETIL SALIICILICO 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	15.000,00	COMP	0,017	255,00
	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS/CAPS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	11.970,00	CAPS	0,042	502,74
	CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	4,88	244,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 4/9

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEFALEXINA 500MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.500,00	COMP	0,398	995,00
	CARBAMAZEPINA 200MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12.000,00	COMP	0,066	792,00
	FENITOINA 100MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,229	458,00
	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,029	87,00
	PREDNISONA 5MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	1.500,00	UN	0,075	112,50
	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	3.000,00	COMP	0,06	180,00
	Carbamazepina 2% suspensão oral Frasco com 100ml	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	20,00	FR	6,02	120,40
	ACIDO VALPROICO 250MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	1.000,00	COMP	0,23	230,00
	BIPERIDENO 2MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTOS LTDA	44.734.671/0001-51	1.000,00	COMP	0,136	136,00
	ISSORBIDA (MONITRATO) 20MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	500,00	COMP	0,068	34,00
	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MÉDICO	07.752.236/0001-23	150,00	FR	0,55	82,50
	CLORPROMAZINA 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MÉDICO	07.752.236/0001-23	500,00	COMP	0,165	82,50
	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML.	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MÉDICO	07.752.236/0001-23	110,00	FR	1,47	161,70
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32MCG FRASCO COM 120 DOSES	MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MÉDICO	07.752.236/0001-23	150,00	FR	14,96	2.244,00
	VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	11.034.934/0001-60	800,00	COMP	0,072	57,60
	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	11.034.934/0001-60	200,00	FR	0,90	180,00
	ALOPURINOL 300MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	11.034.934/0001-60	1.500,00	COMP	0,108	162,00
	SINVASTATINA 20MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	7.950,00	COMP	0,059	469,05
	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL SPRAY FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	FR	2,83	141,50
	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE FRASCO COM 100ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	20,00	FR	3,12	62,40
	CARBONATO DE CALCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG DE Ca ++ + C	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	COMP	0,129	774,00
	MIKANIA GLOMERATA SPRENCE XAROPE E SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	FR	1,97	98,50
	SINVASTATINA 10MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	480,00	COMP	0,057	27,36
	FLUCONAZOL 150MG BLISTER COM 1 COMPRIMIDO	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	COMP	0,227	45,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE SEM AÇUCAR FRASCO COM 100ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	FR	4,69	938,00
	TOBRAMICINA 3MG COLIRIO FRASCO 5ML	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	50,00	FR	3,29	164,50
	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 100ML	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	20,00	FR	22,00	440,00
	CLONAZEPAM 2MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,043	43,00
	CITALOPRAM 20MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	9.996,00	COMP	0,15	1.499,40
	ETNA CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS (ACIP 0900062-69.2015.8.24.002	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	200,00	COMP	1,589	317,80
	CELEBRA 200MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (ACIP 026.13.001215-2	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	60,00	COMP	3,73	223,80
	ANDROCUR 100MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS (ACIP 0900036-37.201	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	60,00	COMP	11,203	672,18
	LYRICA 75MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS (ACIP 026.13.001215-2)	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	84,00	COMP	3,50	294,00
	PREGABALINA 75MG CAIXA COM 30 CAPSULA GEL	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	4,00	CX	48,90	195,60
	OXIBUTININA 5MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	3,00	CX	38,54	115,62
	Papel toalha folha simples super- branco para toalheiro,	VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	11.346.166/0001-80	25,00	CX	37,29	932,25
	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	6,00	LT	16,67	100,02
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 8. Ca	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	CX	6,42	32,10
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	CX	6,42	32,10
	Escalpe intravenoso Nº 25, composto por: protetor da agulha	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	UN	0,19	19,00
	Escalpe intravenoso Nº 21, composto por: protetor da agulha	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	UN	0,19	19,00
	Escalpe intravenoso Nº 23	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	UN	0,19	38,00
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	10,00	CX	7,28	72,80
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável,	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	KIT	1,80	360,00
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Ca	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	CX	6,42	32,10
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável, espát	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20,00	KIT	2,00	40,00
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	PC	13,56	1.356,00
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 8. Ca	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	CX	6,42	32,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tam	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	4,00	CX	63,83	255,32
	Kit papanicolau contendo espêculo vaginal descartável, esp	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	KIT	1,63	326,00
	Locação, vigilância e monitoramento ESF3	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	410,00	410,00
	Locação, vigilância e monitoramento CONSELHO TUTELAR	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	12,00	MÊS	228,00	2.736,00
	Locação, vigilância e monitoramento ESF2	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	290,00	290,00
	Locação, vigilância e monitoramento ESF4	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	307,00	307,00
	Locação, vigilância e monitoramento ESF3	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	410,00	410,00
	Locação, vigilância e monitoramento UNIDADE BÁSICA	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	410,00	410,00
	Locação, vigilância e monitoramento CAE	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	376,00	376,00
	Locação, vigilância e monitoramento CREAS	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	12,00	MÊS	410,00	4.920,00
	Locação, vigilância e monitoramento CAE	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	376,00	376,00
	Locação, vigilância e monitoramento ESF2	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	290,00	290,00
	Locação, vigilância e monitoramento ESF4	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	307,00	307,00
	Locação, vigilância e monitoramento UNIDADE BÁSICA	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	410,00	410,00
	Locação, vigilância e monitoramento ESF1	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	410,00	410,00
	Locação, vigilância e monitoramento ESF1	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	410,00	410,00
	Locação, vigilância e monitoramento CRAS	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	12,00	MÊS	298,00	3.576,00
	SERVIÇO DE FISIOTERAPIA	FISIOCORPUS CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	03.018.190/0002-43	0,50	UN	45.000,00	22.500,00
	MONITORAMENTO E VIGILANCIA ELETRONICA UBS BRACINHO	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	320,00	320,00
	MONITORAMENTO E VIGILANCIA ELETRONICA UBS BRACINHO	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	320,00	320,00
	Contratação de empresa especializada em seguro dos veiculos	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	2,00	UN	406,37	812,74
	Contratação de palestrante para o tema: Humanização do atend	SANDRO RODRIGO LIBARDONI - ME	18.587.210/0001-93	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
	LEVONORGESTREL 0,15MG+ETINILESTRADIOL 0,03MG BLISTER COM 21	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.150,00	COMP	0,03	94,50
	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	5,21	260,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARBONATO DE LITIO 300MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	5.000,00	COMP	0,15	750,00
	LEVOMEPRIMAZINA (MALEATO) 40MG/ML FRASCO 20ML GOTAS SOLUÇÃO	CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTOS LTDA	44.734.671/0001-51	20,00	FR	7,25	145,00
	Soro ringer com lactato. Composição: Cloreto de sódio - 0,60	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	3,77	22,62
	Solução glicofisiológica 500ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	3,259	32,59
	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	2,619	65,48
	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 250 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	2,799	41,99
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	2,955	295,50
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	360,00	UN	1,889	680,04
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	16,00	UN	4,619	73,90
	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparente	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN	0,124	124,00
	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	8,359	835,90
	Lâmina de bisturi aço inoxidável esterilizado. Nº 15. Caixa	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	22,10	44,20
	Lâmina de bisturi aço inoxidável esterilizado. Nº 11. Caixa	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	22,10	110,50
	Fita cirúrgica microporosa hipoalergica a base de fibras	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	180,00	UN	1,306	235,08
	Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha na	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	2,887	28,87
	Fita adesiva hospitalar crepe 16 mm x 50 m.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	2,289	45,78
	Fio para sutura agulhado de nylon monofilamento preto 2-0 45	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	48,00	UN	1,178	56,54
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 5-	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	1,178	28,27
	Fio de sutura catégute simples 75 cm, estéril, absorvível, 3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	48,00	UN	3,188	153,02
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	9,10	18,20
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Taman	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	43,259	86,52
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanh	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	25,60	512,00
	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	140,00	UN	2,68	375,20
	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	UN	0,859	214,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cateter Intravenoso tipo abocath tamanho nº22 G.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,699	69,90
	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% SEM vasoconstrição	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	2,199	54,98
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 20 x 5,5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	6,41	128,20
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	CX	6,42	32,10
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 13 x 4,5.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	CX	6,42	32,10
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	PC	13,56	1.356,00
	Atadura de crepom 20 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	PC	7,96	398,00
	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	PC	4,78	239,00
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	15,00	CX	7,28	109,20
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Ca	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	10,00	CX	6,42	64,20
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tam	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	4,00	CX	63,83	255,32
	Avental descartável sem manga branco dimensões	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20,00	PC	8,33	166,60
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	PC	5,97	597,00
	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	PC	3,98	199,00
	Vacutainer de plástico com gel separador 5 ml SST II advance	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	0,90	180,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	480,00	UN	2,38	1.142,40
	Sonda para aspiração traqueal Nº 12.,	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	0,51	5,10
	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio de	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	4,82	72,30
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UN	0,899	449,50
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	PC	28,59	171,54
	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica. Ampola de 10 ml.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	UN	0,16	6,40
	Agua destilada ampola 10 ml.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	60,00	UN	0,145	8,70
	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 100 ml.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	2,02	20,20
	Sonda para aspiração traqueal Nº 14.,	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	0,52	5,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 9/9

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Haste flexível com algodão nas duas pontas. Caixa com 75 uni	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	CX	0,89	8,90
	Equipo multi vias adulto 2 vias luer lock	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	0,70	140,00
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	PC	48,72	974,40
	Coletor de urina TRANSPARENTE em polipropileno, capacidade d	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	0,32	6,40
	Atadura de crepom 8 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Composi	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	PC	3,13	62,60
	Campo Cirúrgico fenestrado estéril, gramatura mínima de 40	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	UN	3,74	74,80
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	70,00	CX	14,48	1.013,60
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 7,5	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,84	42,00
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 4-	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	24,00	UN	1,25	30,00
	Campo Cirúrgico estéril, gramatura mínima de 40 g/m², medind	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	UN	3,95	79,00
	Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100 u	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PC	2,98	149,00
	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	500,00	UN	0,21	105,00
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	30,00	CX	14,48	434,40
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	70,00	CX	14,48	1.013,60
	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparen	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1.000,00	UN	0,10	100,00
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 6,	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,84	42,00
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	48,00	UN	1,43	68,64
	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	5,00	CX	4,19	20,95
	Tubos de EDTA para coleta de sangue a vácuo, 4.0 ml, 13x75mm	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	0,64	256,00
	Aquisição de aparelho condicionador de ar Split, contendo um	CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI - ME	17.848.143/0001-50	11,00	UN	1.855,00	20.405,00
	Aquisição de Aparelho condicionador de ar Split, 18000btus	CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI - ME	17.848.143/0001-50	1,00	UN	2.248,00	2.248,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>281.482,31</b>